

**Formblatt F6:
Rückfrage / Rüge**

Bitte laden Sie dieses Formblatt mit Ihrer in deutscher Sprache gestellten Rückfrage / Rüge als ungeschützte PDF-Datei in die Webseiten-Datenbank <https://www.daisikomm.de/verfahren/D63399> unter dem Verfahrens-Reiter „Nachrichten“ über den Klick-Button „Erstellen“ hoch.

Bei technischen Schwierigkeiten ist alternativ auch die Zusendung per E-Mail an sbsns-vergabe@vbb.de möglich. Bitte beachten Sie, dass Rückfragen, die nicht über die Webseiten-Datenbank hochgeladen werden, nur verzögert bearbeitet werden können! Weitere Hinweise enthält das Dokument „1. Verfahrensbrief zum Verhandlungsverfahren mit Teilnahmewettbewerb“.

Pro Formblatt F6 dürfen maximal 3 Rückfragen (auch ergänzende Fragen zu einer übergeordneten Frage gelten als einzelne Frage) gestellt werden. Rückfragen müssen einen konkreten Bezug auf eine Textpassage in den Vergabe- bzw. Vertragsunterlagen unter Mitteilung der Dokumentenbezeichnung sowie des betroffenen Abschnitts, Kapitels o.ä. enthalten und der Aufklärung des Inhalts oder des Verständnisses dieser Passage dienen.

Beachten Bewerber die vorstehenden Bedingungen nicht, gilt/gelten die Rückfrage/n als nicht gestellt. Ihre inhaltliche Bearbeitung unterbleibt.

Bezug (auf ... z.B. Bekanntmachung / Formblätter / sonstige Bestandteile der Vergabeunterlagen; Information der Auftraggeber mit Nummer ID ...):

Bedingungen für die Ausführung des Auftrags (SBSNS-II_010_Bedingungen_für_die_Ausführung_des_Auftrags_200721_V1), Ziffer 9.

Rückfrage / ~~Rüge~~:¹

In Ziffer 9. der Anlage Bedingungen für die Ausführung des Auftrags wird vorgegeben, dass das/die EVU und das/die FBI verpflichtet werden, dass in jedem Jahr ab der Aufnahme der jeweils geschuldeten Leistungen 5 % des zur Ausführung der vertraglich geschuldeten Leistung eingesetzten Personals Auszubildende sein müssen.

1. Gehen wir recht in der Annahme, dass es sich bei der vorgegebenen Quote für Auszubildende insoweit um einen „Davon“-Anteil vom insgesamt eingesetzten Personal (fiktives Beispiel: 100 Mitarbeiter eingesetztes Personal, davon 5 Auszubildende) handelt?

2. Gehen wir zudem recht in der Annahme, dass der Begriff „Ausbildung“ in diesem Sinn auch berufsqualifizierende Ausbildungen außerhalb des Rahmens eines Berufsausbildungsverhältnisses umfasst (z. B. Funktionsausbildung zum Triebfahrzeugführer)?

¹ Bitte unzutreffende Angabe streichen.

Antwort:

Zu Frage 1: Ihre Annahme ist zutreffend.

Zu Frage 2: Ihre Annahme ist zutreffend.

Antwort auf Rückfrage/Rüge ID: RF 010 (vom Bewerber hochgeladen als ID 1009)

Antwort als: Allgemeine Bewerberinformation